

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**ആറാം സമ്മേളനം**

2007 സെപ്റ്റംബർ 12, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) ജസ്റ്റീസ് രാജേന്ദ്രബാബു കമ്മീഷന്റെ കണ്ടെത്തലുകളുടെ വെളിച്ചത്തിൽ കസ്റ്റഡി മരണങ്ങൾക്ക് ഉത്തരവാദികളായവർക്കെതിരെ നടപടി യെടുക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.കെ.ഷാജു ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേന്ദ്രഗവൺമെന്റ് രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷാ മിഷനിൽ കേരളത്തെക്കുടി ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബാബു പോൾ കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. എ. ബേബി 2007-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവ്വകലാശാലാ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ വി.ജെ.തങ്കപ്പൻ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..

(3) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ മൂപ്പത്തിയാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:**

(1) 2007-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളികേഴമ സെസ്സ് ബിൽ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(എ)2007-ലെ കേരള നികുതി വസുലാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ബി)2007-ലെ ഇടവക അവകാശങ്ങൾ വിലയ്ക്കെടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(സി)2007-ലെ അർത്ഥപലിശയും ജന്മിഭോഗവും കരത്തിൽ ചെലവും (നിർത്തലാക്കൽ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2007 സെപ്റ്റംബർ 11.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

## **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Sixth Session**

Wednesday, September 12, 2007

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.K.Shaju to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to take action against those who are responsible for the custodial deaths in view of the findings of the Justice Rajendra Babu Commission.
- (2) Shri. Babu Paul to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to include Kerala in the Food Security Mission constituted by the Central Government.

#### **III. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the Kerala Higher Education Council Bill, 2007, and the Mahatma Gandhi University (Amendment) Bill, 2007.
- (2) Shri V.J. Thankappan, Chairman, Committee on Privileges and Ethics to present the First report of the Committee.
- (3) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Thirty Sixth Report of the Committee.

#### **IV. Legislative Business:**

- (1) The Kerala Coir Worker's Welfare Cess Bill,2007  
Introduction and motion for reference to Subject Committee  
(Discussion to be concluded)

(2) Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

(a) The Kerala Revenue Recovery (Amendment) Bill, 2007.  
(Discussion to be concluded)

(b) The Edavagai Rights Acquisition (Amendment) Bill, 2007  
(Discussion to be concluded)

(c) The Arthapalisa, Jenmibhogam and Karathil Chelavu  
(Abolition) Bill, 2007  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 11, 2007.

DR. N.K. Jayakumar,  
Secretary.